

**Department of Health & Family Welfare Services
&
Puducherry State Health Mission**

108 Ambulance Service inauguration on 19-12-2011

The Hon'ble Chief Minister Thiru. N. Rangasamy inaugurated the 108 Ambulance Services on 19th December 2011 at 3.00 p.m. near the casualty premises of Indira Gandhi Government General Hospital & Post Graduate Institute, Puducherry and flagged off the 8 Tempo Traveller Ambulances under the presidenship of Thiru. K. Lakshminarayanan M.L.A.

Thiru K. R. Meena, I.A.S., Secretary to Government (Health) felicitated the gathering and Director Health Services, Dr. K. V. Raman delivered the welcome address and Dr. Vijaya Balakandan, Mission Director, Puducherry State Health Mission delivered the vote of thanks.

The 108 Ambulance Scheme is launched at an estimate of Rs.1.33 Crores funded under Puducherry State Health Misison. 8 Tempo Traveller Ambulances have been procured and 6 stationed at Commune Panchayat and 2 stationed at Pondicherry & Olugarat Municipalites. The Ambulances will be stationed in the following Centres - Mannadipet, Karikalampakkam , Kalapet, Bahour, Thavalakuppam, Nettapakkam, Ariyur and GH Puducherry and operated by 22 drivers recruited by Puducherry State Health Mission. The Vehicles will be operating round the clock and Toll free No. 108 is allocated for this purpose by BSNL.

A Call Centre is established at Indira Gandhi Government General Hospital & Post Graduate Institute, Puducherry with 10 Call Opertors who will attend to the calls round the clock.

The scheme is dedicated to the people of Puducherry and their co-operation is solicited for the success of the scheme.

**நலவழித்துறை
மற்றும்
புதுச்சேரி மாநில சுகாதார இயக்கம்**

108 ஆம்புலன்ஸ் சேவை துவக்க விழா - 19-12-2011

புதுவை அரசு நலவழித்துறை மற்றும் புதுச்சேரி மாநில சுகாதார இயக்கம் இணைந்து புதுவை மக்களுக்காக 108 அவசர சிகிச்சை ஊர்தி சேவையை மாண்புமிகு புதுவை முதுமைமைச்சர் திரு. ந. ரங்கசாமி அவர்களால் இந்திராகாந்தி அரசு பொது மருத்துவமனை மற்றும் பட்ட மேற்படிப்பு மைய வளாகத்தில் 19-12-2011 திங்கட்கிழமை அன்று மதியம் 3.00 மணியளவில் நடந்த விழாவில் துவக்கி வைத்தார். அவ்வமயம் மதிப்புக்குரிய திரு. K. லட்சுமிநாராயணன் சட்டமன்ற உறுப்பினர் அவர்கள் விழாவிற்கு தலைமை வகிக்கவும், திரு. K.R. மீனா இ. அ. ப, அரசு செயலர் (சுகாதாரம்) அவர்கள் வாழ்த்துரை வழங்கியும், நலவழி இயக்குநர் டாக்டர் K.V. ராமன் அவர்கள் வரவேற்புரை வழங்கியும், புதுச்சேரி மாநில சுகாதார இயக்க இயக்குநர் டாக்டர் விஜயா பாலகந்தன் நன்றியுரை வழங்க இவ்விழா இனிதே நிறைவேறியது.

இந்த ஆம்புலன்ஸ் சேவையில் 8 ஊர்திகள் புதுச்சேரி மாநில சுகாதார இயக்க சார்பில் ரூபாய். 1.33 கோடி பெறப்பட்டு புதுவையில் 5 கொம்பு, ன் பஞ்சாயத்தில் 6 ஆம்புலன்ஸ் வண்டிகளும் 2 நகராட்சிகளில் 2 ஆம்புலன்ஸ் வண்டிகளும் நிறுத்தப்பட உள்ளது. இந்த ஆம்புலன்ஸ் ஊர்திகள் மன்னாடிப்பட்டு மற்றும் கரிக்கலாம்பாக்கம் சமுதாய நலவழி மையங்களிலும், காலப்பட்டு, பாசூர், அரியூர், தவளகுப்பம், நெட்டப்பாக்கம் போன்ற ஆரம்ப சுகாதார நலவழி மையங்களிலும் மற்றும் அரசு பொது மருத்துவமனையிலும் நிறுத்தி வைக்கப்படும்.

இந்த சேவை 24 மணி நேரமும் இயங்கும் வகையிலும், இதற்காக கட்டுப்பாட்டு அறையும் அரசு பொது மருத்துவமனை வளாகத்தில் அமைக்கப்பட்டு 24 மணி சேவையை செயல்படுத்த 10 கால்சென்டர் ஊழியர்கள் மற்றும் 22 ஓட்டுனர்கள் பணியில் அமர்த்தப்பட்டுள்ளனர். இந்த சேவைக்காக ரூபாய். 1.33 கோடி மத்திய அரசால் புதுச்சேரி மாநில சுகாதார இயக்கம் மூலம் ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது.

இந்த சேவையால் புதுவை மக்கள் பயனடைந்து மேலும் இவ்வசதியை மேம்படுத்த ஒத்துழைக்குமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறது.
